

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA
MIESTO ŪKIO KOMITETAS**

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2008 m. spalio 16 d. Nr. TAR-163

Klaipėda

Posėdis įvyko 2008-10-15. Posėdžio pradžia 10 val.

Posėdžio pirmininkas – Vidmantas Plečkaitis.

Posėdžio sekretorė – Aldutė Meniakina.

Posėdyje dalyvauja Miesto ūkio komiteto nariai: Vladimir Vlasov, Lilija Skovronskienė.

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos darbuotojai: Butų ūkio ir energetikos skyriaus vedėjas Algis Gaižutis, Licencijų, leidimų, ir vartotojų teisių apsaugos skyriaus vedėja Zita Žižytė, Paveldosaugos skyriaus vedėja Edita Petrauskienė, Transporto tarnybos vedėjas Rimantas Mockus, VŠĮ „Klaipėdos transportas“ direktorius Gintaras Neniškis, Aplinkos kokybės skyriaus vedėjos pavaduotoja Rasa Povilanskienė.

6. SVARSTYTA. Informacija apie Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2008 m. darbo plane numatyto svarstyti projekto „Išklausti ataskaitą dėl oro ir vandens taršos nustatytų normų laikymosi Klaipėdos mieste“ vykdymo eigos klausimas.

Aplinkos kokybės skyriaus vedėjos pavaduotoja Rasa Povilanskienė pateikė informaciją apie Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2008m. darbo plane numatyto svarstyti projekto „Išklausti ataskaitą dėl oro ir vandens taršos nustatytų normų laikymosi Klaipėdos mieste“ vykdymo eigą. Rasa Povilanskienė paaiškina, kad Klaipėdos aplinkos oro kokybė stebima 2-ose nepertraukiamai veikiančiose oro kokybės tyrimo stotyse, įrengtose miesto centre (Bangų g.) ir Šilutės pl. gyvenamojo namo 36 gretimybėje prie intensyvaus eismo gatvės. Ir Rasa Povilanskienė sako, kad oro kokybė vertinama vadovaujantis nacionaliniais teisės aktais bei ES oro direktyvų reikalavimais, lyginant išmatuotą teršalų koncentraciją su užterštumo normomis, nustatytomis žmonių sveikatos apsaugai. Pagal ES reikalavimus smulkiųjų kietųjų dalelių koncentracijos ribinė vertė nustatyta žmonių sveikatos apsaugai negali būti viršyta daugiau nei 35 kartus per metus. Rasa Povilanskienė teigia, kad Danės upės vanduo epizodiškai būna užterštas fosforu ir azotu, o 2008 m. rugpjūčio mėn. Danės upėje nustatytos fosfatų ir bendrojo fosforo koncentracijos apie 3 kartus viršijo didžiausias leidžiamas (DLK), o nitritų – apie 4 kartus, ir tai buvo didžiausios per pastaruosius 3 metus Taip pat paminėjo, kad Klaipėdos sąsiauryje epizodiškai fiksuojamos bendrojo fosforo ir bendrojo azoto koncentracijos, nežymiai viršijančios didžiausias leidžiamas koncentracijas. Mineralinių fosforo ir azoto junginių koncentracijos 2008 metais Klaipėdos sąsiauryje didžiausių leidžiamų koncentracijų nesiekė.

NUTARTA:

1. Informacija išklaudyta.
2. Pateikti ataskaitą tarybos nariams už 2007 metus.
3. 2009 m. sausio mėnesį pateikti (pakvietus tarybos narius) ataskaitą už 2008 metus.

Posėdis baigtas 10.20 val.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Vidmantas Plečkaitis

Aldutė Meniakina